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Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 139 stillet af Erhvervsudvalget den 14. 
marts 2011 efter ønske fra Jens Chr. Lund (S).

Spørgsmål:
Er det ministerens opfattelse, at man når i mål, jf. principperne i ”Due Pro-
cess Handbook for XBRL Activities”, så revisorer og virksomheder kan 
være klar til rettidig indberetninger af oplysninger? Det er spørgerens opfat-
telse, at revisorer forventer, at systemet skal være klar til testproduktion 
senest 15. oktober 2011.

Svar:
Det er vigtigt, at revisorer og virksomheder er godt forberedt på den digitale 
indberetning. Fra offentlig side kan dette bl.a. fremmes ved at stille testmil-
jøer til rådighed og åbne for frivillig indberetning i god tid, inden den digi-
tale indberetning bliver obligatorisk.

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen lancerede i december 2010 Regnskab 2.0, 
der gør det muligt for virksomheder i regnskabsklasse B og C at indsende 
årsrapporten digitalt ved hjælp af taksonomien. Det er således i dag allerede 
muligt at indsende sin årsrapport digitalt. 

Herudover er der i Regnskab 2.0 tilføjet et test-miljø, hvor indsender kan 
øve sig på sin digitale indberetning. Den digitale indberetningsløsning 
Regnskab 2.0 er således klar til både produktion og test.

Virksomheder i regnskabsklasse B er de første, der omfattes af kravet om 
obligatorisk digital indberetning. Dette vil gælde for årsrapporter med ba-
lancedato 31. januar 2012 eller senere. Indtil da har virksomhederne mulig-
hed for frivilligt at indberette årsrapporten digitalt. Der er dermed god tid til 
forberedelse.

“Due Process Handbook for XBRL Activities” beskriver den proces, som 
den internationale organisation IFRS Foundation anvender ved udvikling af 
den såkaldte IFRS-taksonomi. For nærmere sammenligning af den danske 
udviklingsproces af taksonomien med principperne i ”Due Process Hand-
book for XBRL Activities” henvises til besvarelsen af spørgsmål 5.
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